05
070
HYDRO-EXPANSION CHUCKS FOR TOOLS WITH CYLINDRICAL SHANK
HYDRO-EXPANSION CHUCKS FOR TOOLS
WITH CYLINDRICAL SHANK
MANDRINI IDRAULICI PER UTENSILI ATTACCO CILINDRICO
KINTEK_cat_2019_settore_05.qxp_Layout 1  06/11/18  09:03  Pagina 80

Accessories
Accessori
Zubehör
Accesorios
Accessoires
Принадлежности
零件COMPACT VERSION*
CODE N. DESCRIPTION  ISO D D1 D2 D3  L L1  L2
min
L2
max V M TYPE G2,5
25000
B
T
30
252-11467 BT30-HC3-70 30 3 45 24 21 70 30 - 24 - - A •
252-11468 BT30-HC4-70 30 4 45 25 22 70 30 - 28 - - A •
252-11470 BT30-HC6-70 30 6 45 28 25 70 28 27,5 37,5 10 M5x0,8 A •
252-11471 BT30-HC8-70 30 8 45 30 27 70 28 27,5 37,5 10 M6x1 A •
252-11472 BT30-HC10-75 30 10 45 32 29 75 38 32,5 42,5 10 M6x1 A •
252-11473 BT30-HC12-75 30 12 45 34 31 75 36 37,5 47,5 10 M6x1 A •
252-11474 BT30-HC14-85 30 14 45 36 33 85 44 37,5 47,5 10 M6x1 A •
252-11419 BT30-HC16-90 30 16 45 38 35 90 48 42,5 52,5 10 M8x1 A •
252-11420 BT30-HC18-90 30 18 45 41 38 90 48 42,5 52,5 10 M8x1 A •
252-11442 BT30-G20CS-85 30 20 - 44 40 85 63 42,5 52,5 10 M8x1 B •
252-11421 BT30-HC20-90 30 20 - 43 40 90 68 42,5 52,5 10 M8x1 B •
B
T
40
252-11422 BT40-HC6-90 40 6 50 28 25 90 44 27,5 37,5 10 M5x0,8 A •
252-11423 BT40-HC8-90 40 8 50 30 27 90 39 27,5 37,5 10 M6x1 A •
252-11424 BT40-HC10-90 40 10 50 32 29 90 44 32,5 42,5 10 M6x1 A •
252-11425 BT40-HC12-90 40 12 50 34 31 90 44 37,5 47,5 10 M6x1 A •
252-11426 BT40-HC14-90 40 14 50 36 33 90 44 37,5 47,5 10 M6x1 A •
252-11427 BT40-HC16-90 40 16 50 38 35 90 48 42,5 52,5 10 M8x1 A •
252-11428 BT40-HC18-90 40 18 50 41 38 90 48 42,5 52,5 10 M8x1 A •
252-11443 BT40-G20CS-72,5 40 20 - 49,5 40 72,5 45,5 42,5 52,5 10 M8x1 B •
252-11429 BT40-HC20-90 40 20 50 43 40 90 48 42,5 52,5 10 M8x1 A •
252-11482 BT40-HC20-140 40 20 50 43 40 140 48 42,5 52,5 10 M8x1 A •
252-11483 BT40-HC25-100 40 25 - 57 53 100 73 51 61 10 M16x1 B •
252-11485 BT40-HC32-105 40 32 - 63 58 105 - 55 65 10 M16x1 B •
*
*
CODE N. DESCRIPTION  ISO  D  D1  D2  D3 L L1  L2
min
 L2
max V M TYPE G2,5
25000
B
T
50
252-11432 BT50-HC6-90 50 6 50 28 25 90 32 27,5 37,5 10 M5x0,8 A •
252-11433 BT50-HC8-90 50 8 50 30 27 90 32 27,5 37,5 10 M6x1 A •
252-11434 BT50-HC10-90 50 10 50 32 29 90 32 32,5 42,5 10 M6x1 A •
252-11435 BT50-HC12-90 50 12 50 34 31 90 32 37,5 47,5 10 M6x1 A •
252-11436 BT50-HC14-90 50 14 50 36 33 90 32 37,5 47,5 10 M6x1 A •
252-11437 BT50-HC16-90 50 16 50 38 35 90 32 42,5 52,5 10 M8x1 A •
252-11438 BT50-HC18-90 50 18 50 41 38 90 32 42,5 52,5 10 M8x1 A •
252-11439 BT50-HC20-90 50 20 50 43 40 90 32 42,5 52,5 10 M8x1 A •
252-11494 BT50-HC20-140 50 20 50 43 40 140 48 42,5 52,5 10 M8x1 A •
252-11496 BT50-HC25-150 50 25 - 57 53 150 112 51 61 10 M16x1 B •
252-11444 BT50-G32CS-90 50 32 - 72 60 90 52 55 65 10 M16x1 B •
252-11497 BT50-HC32-115 50 32 - 63 58 115 77 55 65 10 M16x1 B •
*
HYDRO-DEHNSPANNFUTTER FÜR WERKZEUGE MIT ZYLINDERSCHAFT
CONOS HIDRAULICOS PARA HERRAMIENTAS CON MANGO CILINDRICO
ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ПАТРОНЫ ДЛЯ ИНСТРУМЕНТА

Accessori
Zubehör
Accesorios
Accessoires
Принадлежности
零件COMPACT VERSION*
CODE N.  DESCRIPTION ISO D D1 D2 D3 L L1  L2
min
L2
max V M TYPE G2,5
25000
S
K
 4
0
252-11305 TC40-HC6-80,5 40 6 50 28 25 80,5 44 27,5 37,5 10 M5x0,8 A •
252-11307 TC40-HC8-80,5 40 8 50 30 27 80,5 44 27,5 37,5 10 M6x1 A •
252-11308 TC40-HC8-110 40 8 50 30 27 110 44 27,5 37,5 10 M6x1 A •
252-11309 TC40-HC10-80,5 40 10 50 32 29 80,5 44 32,5 42,5 10 M6x1 A •
252-11310 TC40-HC10-110 40 10 50 32 29 110 44 32,5 42,5 10 M6x1 A •
252-11311 TC40-HC12-80,5 40 12 50 34 31 80,5 44 37,5 47,5 10 M6x1 A •
252-11312 TC40-HC12-110 40 12 50 34 31 110 44 37,5 47,5 10 M6x1 A •
252-11327 TC40-HC14-80,5 40 14 50 36 33 80,5 44 37,5 47,5 10 M6x1 A •
252-11313 TC40-HC16-80,5 40 16 50 38 35 80,5 48 42,5 52,5 10 M8x1 A •
252-11314 TC40-HC16-110 40 16 50 38 35 110 48 42,5 52,5 10 M8x1 A •
252-11328 TC40-HC18-80,5 40 18 50 41 38 80,5 30 42,5 52,5 10 M8x1 A •
252-11325 TC40-G20CS-64,5 40 20 - 49,5 40 64,5 45,5 42,5 52,5 10 M8x1 A •
252-11315 TC40-HC20-80,5 40 20 50 43 40 80,5 48 42,5 52,5 10 M8x1 A •
252-11316 TC40-HC20-110 40 20 50 43 40 110 48 42,5 52,5 10 M8x1 A •
252-11317 TC40-HC25-80,5 40 25 66 57 53 80,5 26 51 61 10 M16x1 B •
252-11318 TC40-HC32-80,5 40 32 80 63 60 80,5 26 55 65 10 M16x1 B •
*
CODE N.  DESCRIPTION ISO D D1 D2 D3 L L1 L2 min L2
max V M TYPE G2,5
25000
S
K
 5
0
252-11348 TC50-HC6-90 50 6 50 28 25 90 44 27,5 37,5 10 M5x0,8 A •
252-11350 TC50-HC8-90 50 8 50 30 27 90 44 27,5 37,5 10 M6x1 A •
252-11352 TC50-HC10-90 50 10 50 32 29 90 44 32,5 42,5 10 M6x1 A •
252-11354 TC50-HC12-90 50 12 50 34 31 90 44 37,5 47,5 10 M6x1 A •
252-11356 TC50-HC14-90 50 14 50 36 33 90 47 37,5 47,5 10 M6x1 A •
252-11358 TC50-HC16-90 50 16 50 38 35 90 48 42,5 52,5 10 M8x1 A •
252-11360 TC50-HC18-90 50 18 50 41 38 90 48 42,5 52,5 10 M8x1 A •
252-11362 TC50-HC20-90 50 20 50 43 40 90 48 42,5 52,5 10 M8x1 A •
252-11363 TC50-HC20-140 50 20 50 43 40 140 48 42,5 52,5 10 M8x1 A •
252-11364 TC50-HC25-105 50 25 - 57 53 105 86 51 61 10 M16x1 B •
252-11326 TC50-G32CS-81 50 32 - 72 60 81 62 55 65 10 M16x1 B •
252-11366 TC50-HC32-115 50 32 - 63 58 115 96 55 65 10 M16x1 B •
252-11367 TC50-HC32-140 50 32 - 63 58 140 121 55 65 10 M16x1 B •
*
HYDRO-DEHNSPANNFUTTER FÜR WERKZEUGE MIT ZYLINDERSCHAFT
CONOS HIDRAULICOS PARA HERRAMIENTAS CON MANGO CILINDRICO
ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ПАТРОНЫ ДЛЯ ИНСТРУМЕНТА

075
HYDRO-EXPANSION CHUCKS FOR TOOLS WITH CYLINDRICAL SHANK
DIN69893 A
pag. 076 pag. 076 pag. 076
Accessories
Accessori
Zubehör
Accesorios
Accessoires
Принадлежности
零件COMPACT VERSION*
CODE N.  DESCRIPTION HSK D D1 D2 D3 L L1 L3 L2 min  L2
max V M TYPE G2,5
25000
40
252-11755 HSK40A-HC6-70 40 6 34 28 25 70 28 50 27,5 37,5 10 M5x0,8 A •
252-11756 HSK40A-HC8-70 40 8 34 30 27 70 28 50 27,5 37,5 10 M5x0,8 A •
H
S
K
 5
0
252-11759 HSK50A-HC6-70 50 6 40 28 25 70 28 44 27,5 37,5 10 M5x0,8 A •
252-11760 HSK50A-HC8-70 50 8 40 30 27 70 28 44 27,5 37,5 10 M6x1 A •
252-11761 HSK50A-HC10-80 50 10 40 32 29 80 34 54 32,5 42,5 10 M6x1 A •
252-11762 HSK50A-HC12-85 50 12 40 34 31 85 44 59 37,5 47,5 10 M6x1 A •
252-11764 HSK50A-HC16-90 50 16 60 38 35 90 30 64 42,5 52,5 10 M6x1 B •
252-11765 HSK50A-HC18-90 50 18 - 41 38 90 - 64 42,5 52,5 10 M6x1 A •
252-11766 HSK50A-HC20-90 50 20 - 42 40 90 - 64 42,5 52,5 10 M6x1 A •
H
S
K
 6
3
252-11737 HSK63A-HC6-70 63 6 50 28 25 70 24 44 27,5 37,5 10 M5x0,8 A •
252-11738 HSK63A-HC8-70 63 8 50 30 27 70 24 44 27,5 37,5 10 M6x1 A •
252-11739 HSK63A-HC10-80 63 10 50 32 29 80 35 54 32,5 42,5 10 M6x1 A •
252-11740 HSK63A-HC12-85 63 12 50 34 31 85 40 59 37,5 47,5 10 M6x1 A •
252-11741 HSK63A-HC14-85 63 14 50 36 33 85 40 59 37,5 47,5 10 M6x1 A •
252-11742 HSK63A-HC16-90 63 16 50 38 35 90 46 64 42,5 52,5 10 M8x1 A •
252-11744 HSK63A-HC20-90 63 20 50 43 40 90 48 64 42,5 52,5 10 M8x1 A •
252-21718 HSK63A-HC20-150 63 20 50 43 40 150 108 124 42,5 52,5 10 M8x1 - •
252-21719 HSK63A-HC20-200 63 20 50 43 40 200 108 174 42,5 52,5 10 M8x1 - •
252-11745 HSK63A-HC25-120 63 25 63 57 53 120 59 94 51 61 10 M16x1 B •
252-11746 HSK63A-HC32-125 63 32 75 63 58 125 63 99 55 65 10 M16x1 B •
H
S
K
 1
00
252-11767 HSK100A-HC6-75 100 6 54 28 25 75 26 46 27,5 37,5 10 M5x0,8 A •
252-11768 HSK100A-HC8-75 100 8 54 30 27 75 26 46 27,5 37,5 10 M6x1 A •
252-11769 HSK100A-HC10-90 100 10 50 32 29 90 42 61 32,5 42,5 10 M6x1 A •
252-11770 HSK100A-HC12-95 100 12 50 34 31 95 47 66 37,5 47,5 10 M6x1 A •
252-11771 HSK100A-HC14-95 100 14 50 36 33 95 47 66 37,5 47,5 10 M6x1 A •
252-11772 HSK100A-HC16-100 100 16 50 38 35 100 53 71 42,5 52,5 10 M8x1 A •
252-11773 HSK100A-HC18-100 100 18 50 41 38 100 53 71 42,5 52,5 10 M8x1 A •
252-11774 HSK100A-HC20-105 100 20 50 43 40 105 59 76 42,5 52,5 10 M8x1 A •
252-11775 HSK100A-HC25-110 100 25 63 57 53 110 62 81 51 61 10 M8x1 A •
252-11776 HSK100A-HC32-110 100 32 75 63 58 110 62 81 55 65 10 M8x1 A •
*
HYDRO-DEHNSPANNFUTTER FÜR WERKZEUGE MIT ZYLINDERSCHAFT
CONOS HIDRAULICOS PARA HERRAMIENTAS CON MANGO CILINDRICO
ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ПАТРОНЫ ДЛЯ ИНСТРУМЕНТА

• Ideal para mecanizado en áreas de contornos críticos, versión 3° Slim
como para los térmicos.
• Elevada fuerza de apriete
• Vida de la herramienta más larga y cambio herramienta más rápido y
sencillo
• Extraordinaria concentricidad <3µ
• No requiere de inversión adicional, sin riesgo de quemaduras para
el operador y de daños del cono debido a un enfriamiento incorrecto
05
078
HYDRO-EXPANSION CHUCKS FOR TOOLS WITH CYLINDRICAL SHANK
DIN69871
3° PROGRAMME HYDRO SLIM LINE
CODE N. DESCRIPTION D H L Ymax D1 D2 L1 M SW G2,5
25000
252-11368 TC40H120D03-HPL 3 120 28 16 9 49,5 80 M2,5 1,3 •
252-11369 TC40H120D04-HPL 4 120 28 12 10 49,5 80 M2,5 1,3 •
252-11370 TC40H120D05-HPL 5 120 28 8 11 49,5 80 M2,5 1,3 •
252-11371 TC40H120D06-HPL 6 120 37 10 12 49,5 80 M5 2,5 •
252-11379 TC40H160D06-HPL 6 160 37 10 16 49,5 119 M5 2,5 •
252-11380 TC40H200D06-HPL 6 200 37 10 16 49,5 161 M5 2,5 •
252-11372 TC40H120D08-HPL 8 120 37 10 14 49,5 80 M6 3 •
252-11381 TC40H160D08-HPL 8 160 37 10 18 49,5 120 M6 3 •
252-11373 TC40H120D10-HPL 10 120 41 10 16 49,5 81 M8x1 3 •
252-11383 TC40H160D10-HPL 10 160 41 10 20 49,5 121 M8x1 3 •
252-11374 TC40H120D12-HPL 12 120 46 10 18 49,5 82 M10x1 5 •
252-11385 TC40H160D12-HPL 12 160 46 10 22 49,5 122 M10x1 5 •
252-11375 TC40H120D14-HPL 14 120 46 10 22 49,5 79 M10x1 5 •
252-11376 TC40H120D16-HPL 16 120 49 10 24 49,5 79 M12x1 5 •
252-11377 TC40H120D18-HPL 18 120 49 10 26 49,5 80 M12x1 5 •
252-11378 TC40H120D20-HPL 20 120 51 10 28 49,5 80 M16x1 5 •
MAS BT
CODE N. DESCRIPTION D H L Ymax D1 D2 L1 M SW G2,5
25000
252-11505 BT30H85D03-HPL 3 85 28 16 10 40 45 M3 1,5 •
252-11506 BT30H85D04-HPL 4 85 28 12 12 40 45 M3 1,5 •
252-11507 BT30H85D05-HPL 5 85 28 8 13 40 45 M3 1,5 •
252-11508 BT30H85D06-HPL 6 85 37 10 14 40 46 M5 2,5 •
252-11509 BT30H85D08-HPL 8 85 37 10 16 40 46 M6 3 •
252-11510 BT30H85D10-HPL 10 85 41 10 18 40 47 M8x1 3 •
252-11511 BT30H85D12-HPL 12 85 46 10 20 40 47 M8x1 3 •
252-11512 BT30H85D14-HPL 14 85 46 10 24 40 47 M8x1 3 •
252-11513 BT30H85D16-HPL 16 85 49 10 26 40 48 M8x1 3 •
252-11514 BT30H85D18-HPL 18 85 49 10 28 40 48 M8x1 3 •
252-11515 BT30H85D20-HPL 20 85 51 10 30 40 49 M8x1 3 •
252-21401 BT40H120D03-HPL 3 120 28 16 9 49,5 72 M2,5 1,3 •
252-21402 BT40H120D04-HPL 4 120 28 12 10 49,5 72 M2,5 1,3 •
252-21403 BT40H120D05-HPL 5 120 28 8 11 49,5 72 M2,5 1,3 •
252-21404 BT40H120D06-HPL 6 120 37 10 12 49,5 72 M5 2,5 •
252-21412 BT40H160D06-HPL 6 160 37 10 16 49,5 111 M5 2,5 •
252-21405 BT40H120D08-HPL 8 120 37 10 14 49,5 72 M6 3 •
252-21414 BT40H160D08-HPL 8 160 37 10 18 49,5 112 M6 3 •
252-21406 BT40H120D10-HPL 10 120 41 10 16 49,5 73 M8x1 3 •
252-21416 BT40H160D10-HPL 10 160 41 10 20 49,5 113 M8x1 3 •
252-21407 BT40H120D12-HPL 12 120 46 10 18 49,5 74 M10x1 5 •
252-21418 BT40H160D12-HPL 12 160 46 10 22 49,5 114 M10x1 5 •
252-21408 BT40H120D14-HPL 14 120 46 10 22 49,5 71 M10x1 5 •
252-21409 BT40H120D16-HPL 16 120 49 10 24 49,5 71 M12x1 5 •
252-21410 BT40H120D18-HPL 18 120 49 10 26 49,5 72 M12x1 5 •
252-21411 BT40H120D20-HPL 20 120 51 10 28 49,5 72 M16x1 5 •
3° PROGRAMME HYDRO SLIM LINE
HYDRO-EXPANSION CHUCKS FOR TOOLS WITH CYLINDRICAL SHANK
HYDRO-DEHNSPANNFUTTER FÜR WERKZEUGE MIT ZYLINDERSCHAFT
CONOS HIDRAULICOS PARA HERRAMIENTAS CON MANGO CILINDRICO
ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ПАТРОНЫ ДЛЯ ИНСТРУМЕНТА
С ЦИЛИНДРИЧЕСКИМ ХВОСТОВИКОМ
MANDRINI IDRAULICI PER UTENSILI ATTACCO CILINDRICO
MANDRINS HYDRO-EXPANSIBLES POUR OUTILS
A QUEUE CYLINDRIQUE
适用圆柱刀柄的液压膨胀夹头
05
079
HYDRO-EXPANSION CHUCKS FOR TOOLS WITH CYLINDRICAL SHANK
DIN 69893A
CODE N. DESCRIPTION D H L Ymax D1 D2 L1 M SW G2,5
25000
252-21720 HSK63AH120D03-HPL 3 120 28 16 9 50 73 M2,5 1,3 •
252-21721 HSK63AH120D04-HPL 4 120 28 12 10 50 73 M2,5 1,3 •
252-21722 HSK63AH120D05-HPL 5 120 28 8 11 50 73 M2,5 1,3 •
252-21723 HSK63AH120D06-HPL 6 120 37 10 12 50 73 M5 2,5 •
252-21738 HSK63AH160D06-HPL 6 160 37 10 16 50 111 M5 2,5 •
252-21753 HSK63AH120D07-HPL 7 120 37 10 13 50 74 M5 2,5 •
252-21724 HSK63AH120D08-HPL 8 120 37 10 14 50 74 M6 3 •
252-21754 HSK63AH160D08-HPL 8 160 37 10 18 50 111 M6 3 •
252-21756 HSK63AH120D09-HPL 9 120 37 10 15 50 74 M6 3 •
252-21725 HSK63AH120D10-HPL 10 120 41 10 16 50 74 M8x1 3 •
252-21757 HSK63AH160D10-HPL 10 160 41 10 20 50 113 M8x1 3 •
252-21759 HSK63AH120D11-HPL 11 120 41 10 17 50 74 M8x1 3 •
252-21726 HSK63AH120D12-HPL 12 120 46 10 18 50 75 M10x1 5 •
252-21760 HSK63AH160D12-HPL 12 160 46 10 22 50 113 M10x1 5 •
252-21762 HSK63AH120D13-HPL 13 120 46 10 20 50 75 M10x1 5 •
252-21727 HSK63AH120D14-HPL 14 120 46 10 22 50 71 M10x1 5 •
252-21728 HSK63AH120D16-HPL 16 120 49 10 24 50 72 M12x1 5 •
252-21729 HSK63AH120D18-HPL 18 120 49 10 26 50 72 M12x1 5 •
252-21730 HSK63AH120D20-HPL 20 120 51 10 28 50 72 M16x1 5 •
DIN 69893A
3° PROGRAMME HYDRO SLIM LINE
CODE N. DESCRIPTION D H L Ymax D1 D2 L1 M SW G2,5
25000
252-21750 HSK100AH120D03-HPL 3 120 28 16 9 50 70 M2,5 1,3 •
252-21751 HSK100AH120D04-HPL 4 120 28 12 10 50 70 M2,5 1,3 •
252-21752 HSK100AH120D05-HPL 5 120 28 8 11 50 70 M2,5 1,3 •
252-21763 HSK100AH120D06-HPL 6 120 37 10 12 50 70 M5 2,5 •
252-21764 HSK100AH120D07-HPL 7 120 37 10 13 50 70 M5 2,5 •
252-21765 HSK100AH120D08-HPL 8 120 37 10 14 50 71 M6 3 •
252-21766 HSK100AH120D09-HPL 9 120 37 10 15 50 71 M6 3 •
252-21767 HSK100AH120D10-HPL 10 120 41 10 16 50 71 M8x1 3 •
252-21768 HSK100AH120D11-HPL 11 120 41 10 17 50 71 M8x1 3 •
252-21769 HSK100AH120D12-HPL 12 120 46 10 18 50 72 M10x1 5 •
252-21770 HSK100AH120D13-HPL 13 120 46 10 20 50 72 M10x1 5 •
252-21771 HSK100AH120D14-HPL 14 120 46 10 22 50 68 M10x1 5 •
252-21772 HSK100AH120D16-HPL 16 120 49 10 24 50 68 M12x1 5 •
252-21773 HSK100AH120D18-HPL 18 120 49 10 26 50 69 M12x1 5 •
252-21774 HSK100AH120D20-HPL 20 120 51 10 28 50 69 M16x1 5 •
3° PROGRAMME HYDRO SLIM LINE
HYDRO-EXPANSION CHUCKS FOR TOOLS WITH CYLINDRICAL SHANK
HYDRO-DEHNSPANNFUTTER FÜR WERKZEUGE MIT ZYLINDERSCHAFT
CONOS HIDRAULICOS PARA HERRAMIENTAS CON MANGO CILINDRICO